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Uttalande från Mellanskogs föreningsstämma 2025 

 

Bruka skogen mer – för ett starkare Sverige 
 
Mellanskogs föreningsstämma 2025 anser att det är dags att uppvärdera skogens roll för att möta våra 
största utmaningar. Vi behöver bruka skogen mer – för klimatet, för energin, för beredskapen och för 
Sveriges tillväxt.  
 
Vi är mitt uppe i skogens odlingssäsong, i år sätter Mellanskogs entreprenörer och medlemmar nästan 23 
miljoner nya träd. En spirande planta är mer än bara början på ett nytt träd – den symboliserar tillväxt, 
långsiktighet och motståndskraft i en tid som annars präglas av osäkerhet och global oro. De plantor vi sätter i 
sommar skördas av kommande generationer. Vilken värld vi då lever i vet vi inte – men vi vet att de beslut vi 
fattar idag formar förutsättningarna för framtiden. 
 
I ett läge där statsministern krasst konstaterar att "Sverige är inte i krig. Men det råder inte heller fred", måste 
vi våga göra nya avvägningar. Skogen är en strategisk resurs. Den bidrar till att bygga ett mer robust samhälle 
– både genom att mildra effekterna av klimatförändringarna och genom att skapa motståndskraft i ett allt 
mer oförutsägbart säkerhetspolitiskt läge. 
 
Ta energiförsörjningen som exempel. Idag är biomassa från skog och jordbruk det största enskilda 
energislaget i Sverige – där skogen står för över 80 % av bioenergin. Den är småskalig, stabil och svår att störa 
ut. I en kris kan den vara skillnaden mellan sårbarhet och motståndskraft. Men energisortimentet är till mycket 
stor del en biprodukt från det aktiva skogsbruket. Utan efterfrågan på andra träprodukter – ingen bioenergi. 
 
Det är hög tid att anpassa skogspolitiken efter vår tids utmaningar. Frihet under ansvar har i tre decennier varit 
ledstjärnan för regelverken som styrt svenskt skogsbruk. Det är dags att stärka frihetsperspektivet – att skapa 
ett större handlingsutrymme för markägare att använda skogen mer aktivt och på nya sätt. 
 
Sveriges beredskap, klimatomställning och självförsörjning hänger ihop med ett aktivt brukande av våra 
skogar. Vi behöver fler verktyg, inte färre. Vi behöver politik som möjliggör tillväxt, innovation och 
motståndskraft – rotad i våra egna resurser. 
 
Delbetänkandet i den stora skogsutredningen har precis lagts på regeringens bord och vi väntar med spänning 
på hur den kommer att behandlas av politiken. Det finns just nu ett utmärkt läge att stärka det hållbara 
familjeskogsbruket och vi räknar med att regeringen tar chansen.   
 
Mellanskog uppmanar därför Sveriges beslutsfattare att:  
 

• Främja det aktiva och ansvarstagande skogsbruket som bygger Sveriges framtid. 
 

• Synliggöra och stärka skogens roll i den nationella säkerhets- och energipolitiken. 
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